
 

 

UCHWAŁA NR LXVI/334/2023 

RADY GMINY CHEŁM ŚLĄSKI 

z dnia 20 grudnia 2023 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze, usługi 

sąsiedzkie i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla 

osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego 

zwolnienia z opłat, jak również trybu ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r., 

poz. 40 ze zm.) oraz na podstawie art. 50 ust. 6, ust. 6a i ust. 6b ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy 

społecznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 901 ze zm.) 

Rada Gminy Chełm Śląski  

uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze, w tym za usługi 

sąsiedzkie oraz za specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla 

osób z zaburzeniami psychicznymi a także szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia  

z opłat, jak również tryb ich pobierania. 

§ 2. 1. Usługi sąsiedzkie mogą być przyznane w charakterze uzupełniającym również osobie, nad którą 

sprawuje opiekę rodzina, a także wspólnie niezamieszkujący małżonek, wstępni lub zstępni. 

2. Usługi opiekuńcze nie będą przyznawane osobom, których najbliższy członek rodziny korzysta ze 

świadczenia pielęgnacyjnego przyznanego na osobę ubiegającą się o usługi opiekuńcze. 

3. Wszystkie czynności do wykonywania w ramach usług opiekuńczych w tym usług sąsiedzkich albo 

specjalistycznych usług opiekuńczych, określonych w decyzji administracyjnej dotyczą wyłącznie osoby 

objętej pomocą. 

§ 3. 1. Usługi opiekuńcze, usługi sąsiedzkie oraz specjalistyczne usługi opiekuńcze przyznaje się po 

ustaleniu, że zachodzą przesłanki do ich udzielenia określone w ustawie o pomocy społecznej. 

2. Usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich obejmują pomoc w zaspokojeniu codziennych potrzeb 

życiowych, opiekę higieniczną, zalecaną przez lekarza pielęgnację, które nie wymagają specjalnych 

kwalifikacji oraz w miarę możliwości zapewnienie kontaktów z otoczeniem. Zakres usług sąsiedzkich będzie 

dostosowany do indywidualnych potrzeb osoby, na której rzecz będą świadczone usługi. 

3. Usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich przyznaje się w wymiarze nie przekraczającym 2 godzin 

dziennie. 

§ 4. 1. Opłatę za usługę, o której mowa w § 3 ust. 1 ponosi osoba, której dochód przekracza kwotę 

kryterium dochodowego, o którym mowa w art. 8 ust. 1 i 2 ustawy o pomocy społecznej. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 28 grudnia 2023 r.

Poz. 10174



2. Osoby, którym przyznano usługi opiekuńcze, usługi sąsiedzkie lub specjalistyczne usługi opiekuńcze,  

a których dochód jest niższy od kryterium dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy o pomocy 

społecznej, są całkowicie zwolnione z opłat za te usługi. 

3. Wysokość odpłatności za przyznane usługi opiekuńcze, usługi sąsiedzkie i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze, o których mowa w ust. 1, ustala się na podstawie poniższej tabeli: 

Dochód na osobę w rodzinie wg kryterium 

dochodowego art. 8 ustawy o pomocy 

społecznej 

Wysokość odpłatności (liczona od kosztu usługi w %) 

Osoba samotna 
lub samotnie gospodarująca 

Osoba w rodzinie 

powyżej 100% do 150% 10% 20% 

powyżej 150% do 200% 30% 40% 

powyżej 200% do 250% 50% 60% 

powyżej 250% do 300% 75% 80% 

powyżej 300% 100% 100% 

§ 5. Koszt jednej godziny usługi opiekuńczej wynosi: 35,00 zł, koszt jednej godziny usługi sąsiedzkiej 

wynosi: 35,00 zł, natomiast koszt jednej godziny specjalistycznej usługi wynosi: 80,00 zł. 

§ 6. 1. Osoby wnoszące opłatę za usługi opiekuńcze w tym usługi sąsiedzkie albo specjalistyczne usługi 

opiekuńcze można zwolnić, na ich wniosek lub na wniosek pracownika socjalnego częściowo lub całkowicie  

z tej opłaty, w szczególności ze względu na:  

1) korzystanie z co najmniej dwóch rodzajów usług, 

2) konieczność ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej lub innej placówce  

o charakterze opiekuńczym, 

3) konieczność korzystania z usług opiekuńczych czy specjalistycznych usług opiekuńczych przez więcej niż 

jedną osobę w rodzinie, 

4) ponoszenie wysokich kosztów leczenia, stosowanie specjalnej diety, korzystanie z dodatkowych płatnych 

usług leczniczych, 

5) poniesione straty w wyniku zdarzenia losowego, klęski żywiołowej lub innych wypadków losowych. 

2. Nie podlegają zwrotowi wydatki za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze za miesiąc,  

w którym nastąpiła śmierć świadczeniobiorcy. 

§ 7. Należność z tytułu odpłatności za usługi opiekuńcze, usługi sąsiedzkie i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze osoby zobowiązane wnoszą na rachunek bankowy lub wpłacają w kasie Gminnego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Chełmie Śląskim, w terminie do 10 dnia każdego miesiąca następującego po miesiącu,  

w którym świadczone były usługi. 

§ 8. Traci moc Uchwała Nr XXXII/189/2013 Rady Gminy Chełm Śląski z dnia 30 września 2013 r.  

w sprawie określania szczegółowych zasad przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 

usługi opiekuńcze oraz szczegółowych zasad częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również 

trybu ich pobierania. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Chełm Śląski. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

 

 Wiceprzewodniczący Rady Gminy Chełm Śląski 

 

 

Łukasz Kolny 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 10174


		2023-12-28T10:52:29+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




